

XVI edycja Targów EKO-LAS

2018-09-10

W dniach 7 - 9 września 2018 r. w Mostkach koło Świebodzina, odbyła się XVI edycja największych w Polsce Targów Gospodarki Leśnej, Przemysłu Drzewnego i Ochrony Środowiska EKO-LAS, w których udział wzięli Jan Rydzanicz, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

Tegoroczne targi EKO-LAS, obejmujące trzydniowe spotkanie na terenie Nadleśnictwa Świebodzin były wydarzeniem doskonale znanym w środowisku branży leśnej w Polsce jak i w Europie. Tereny Nadleśnictwa Świebodzin, stały się agregatem ciekawej bazy informacyjnej o nowoczesnym leśnictwie, w którego skład weszło 150 wystawców.

Uczestnicy wydarzeń, zorganizowanych przez Międzynarodowe Targi Poznańskie od pierwszego dnia mogli zwiedzać stoiska przygotowane przez Lasy Państwowe, uczestniczyć w spotkaniach naukowych, mieli także okazję zapoznać się z charakterystyką działalności leśnej, czy aspektami ochrony przyrody i bioróżnorodności środowiska lokalnego.

Pierwszego dnia targów odbyły się liczne wykłady oraz konferencja zorganizowana przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa, na temat dróg leśnych. Prelegenci opowiadali o funkcjach lasu, dostępie do ścieżek leśnych i turystycznych, a także o nowych funkcjach jakie pełni las dla społeczeństwa. Po konferencji „Stowarzyszenie Energooszczędne Domy Gotowe”, przedstawiło realia związane z budownictwem drewnianym. Drugiego dnia wszyscy uczestnicy mogli podziwiać działanie ciągników w praktyce, na III Mistrzostwach Polski Operatorów Forwarderów. Wszystkie maszyny, zaprezentowały się znakomicie i każdy mógł się wnikliwie zapoznać z ich pracą. Ostatni dzień targów zakończył się Drużynowymi Mistrzostwami Polski Drwali Szkół Leśnych Eko-Las 2018, na których uczniowie wykorzystując pilarki, mogli pokazać swoje zdolności w rzeźbieniu w drewnie.

Na targach dostępne dla zwiedzających były wystawy „100 lat munduru polskiego leśnika” i „100 lat w życiu drzewa”. Wystawy miały na celu m.in. ukazanie działalności Lasów Państwowych na przestrzeni 100 lat, jak również propagowanie wiedzy o trwale zrównoważonej i wielofunkcyjnej gospodarce leśnej. W „Leśnej Osadzie” Nadleśnictwa Świebodzin leśnicy zapoznali uczestników z formami ochrony przyrody występującymi w lasach świebodzińskich, podkreślając lokalne walory turystyczne i zachęcając do rekreacji i wypoczynku na terenach leśnych.

Targi dla wielu osób łączyły w sobie nie tylko udaną zabawę i edukację, ale były również miejscem nawiązywania nowych kontaktów handlowych. Formuła targów - poza prezentacją maszyn leśnych i urządzeń dla leśnictwa - obejmowała również szeroką ofertę usług dla leśnictwa i przemysłu drzewnego.



XVI edycja Targów Gospodarki Leśnej, Przemysłu Drzewnego i Ochrony Środowiska EKO-LAS, Nadleśnictwo Świebodzin - od 07 września 2018 do 09 września 2018

